

## **Polar Omega A/S**

Trafikhavnskaj 9

6700 Esbjerg

CVR-nr. 32566278

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.04.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Poul Lund Mikkelsen

## Indholdsfortegnelse

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger                     | 1                  |
| Ledelsespåtegning                          | 2                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3                  |
| Ledelsesberetning                          | 6                  |
| Resultatopgørelse for 2016                 | 7                  |
| Balance pr. 31.12.2016                     | 8                  |
| Egenkapitalopgørelse for 2016              | 10                 |
| Noter                                      | 11                 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 14                 |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Polar Omega A/S  
Trafikhavnskaj 9  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 32566278

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### **Bestyrelse**

Poul Lund Mikkelsen, formand  
Henrik Sørensen  
Peter Jensen

### **Direktion**

Peter Jensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

TripleNine A/S overtog med virkning fra 01.01.2015 selskabet Polar Omega A/S, og selskabets primære formål er fremover at rense produkter for fremmedstoffer. Ved denne proces udvindes der bl.a. marine fosfolipider, der sælges til foderbrug specielt til aquakultur sektoren.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2016 blev et overskud før skat på 15,1 mio.kr., hvilket anses som værende tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et positivt resultat på samme niveau for 2017.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

|   | <u>Note</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> | <u>2015</u><br><u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                              |             | <b>18.048.256</b>         | <b>9.782.673</b>          |
| Personaleomkostninger                                 | 1           | (794.899)                 | (4.595.916)               |
| Af- og nedskrivninger                                 | 2           | <u>(2.061.209)</u>        | <u>(1.986.964)</u>        |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |             | <b>15.192.148</b>         | <b>3.199.793</b>          |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder |             | (30.685)                  | (25.486)                  |
| Andre finansielle indtægter                           | 3           | 0                         | 36.940                    |
| Andre finansielle omkostninger                        | 4           | <u>(109.659)</u>          | <u>(271.071)</u>          |
| <b>Resultat før skat</b>                              |             | <b>15.051.804</b>         | <b>2.940.176</b>          |
| Skat af årets resultat                                | 5           | <u>5.250.000</u>          | <u>2.250.000</u>          |
| <b>Årets resultat</b>                                 |             | <b><u>20.301.804</u></b>  | <b><u>5.190.176</u></b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |             |                           |                           |
| Overført resultat                                     |             | <u>20.301.804</u>         | <u>5.190.176</u>          |
|   |             | <b><u>20.301.804</u></b>  | <b><u>5.190.176</u></b>   |

## Balance pr. 31.12.2016

|  | <u>Note</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> | <u>2015</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Grunde og bygninger                          |             | 0                         | 0                         |
| Produktionsanlæg og maskiner                 |             | 6.993.848                 | 7.782.274                 |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse     |             | 0                         | 514.979                   |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 6           | <b><u>6.993.848</u></b>   | <b><u>8.297.253</u></b>   |
| Kapitalandele i associerede virksomheder     |             | 0                         | 449.286                   |
| Udskudt skat                                 | 8           | 7.500.000                 | 2.250.000                 |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | 7           | <b><u>7.500.000</u></b>   | <b><u>2.699.286</u></b>   |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b><u>14.493.848</u></b>  | <b><u>10.996.539</u></b>  |
| Råvarer og hjælpematerialer                  |             | 6.441.743                 | 3.745.006                 |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |             | <b><u>6.441.743</u></b>   | <b><u>3.745.006</u></b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |             | 41.562                    | 2.485                     |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 5.428.360                 | 1.527.475                 |
| Andre tilgodehavender                        |             | 0                         | 1.822.390                 |
| Periodeafgrænsningsposter                    |             | 169.922                   | 169.439                   |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b><u>5.639.844</u></b>   | <b><u>3.521.789</u></b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b><u>32.637</u></b>      | <b><u>4.109.678</u></b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b><u>12.114.224</u></b>  | <b><u>11.376.473</u></b>  |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b><u>26.608.072</u></b>  | <b><u>22.373.012</u></b>  |

**Balance pr. 31.12.2016**

|  | <b>Note</b> | <b>2016<br/>kr.</b> | <b>2015<br/>kr.</b> |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Virksomhedskapital                       | 9           | 25.000.000          | 25.000.000          |
| Overført overskud eller underskud        |             | 491.980             | (19.809.824)        |
| <b>Egenkapital</b>                       |             | <b>25.491.980</b>   | <b>5.190.176</b>    |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |             | 592.638             | 1.017.468           |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        |             | 0                   | 15.136.187          |
| Anden gæld                               |             | 523.454             | 1.029.181           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |             | <b>1.116.092</b>    | <b>17.182.836</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |             | <b>1.116.092</b>    | <b>17.182.836</b>   |
| <b>Passiver</b>                          |             | <b>26.608.072</b>   | <b>22.373.012</b>   |
| Eventualforpligtelser                    | 10          |                     |                     |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser    | 11          |                     |                     |
| Koncernforhold                           | 12          |                     |                     |

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

|                           | <b>Virksomheds-<br/>kapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo         | 25.000.000                              | (19.809.824)   | 5.190.176            |
| Årets resultat            | 0                                       | 20.301.804   | 20.301.804           |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>25.000.000</b>                       | <b>491.980</b>   | <b>25.491.980</b>    |

## Noter

|   | <b>2016</b>        | <b>2015</b>        |
|---|--------------------|--------------------|
|   | <b>kr.</b>         | <b>kr.</b>         |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                       |                    |                    |
| Gager og lønninger                                    | 618.979            | 4.208.146          |
| Pensioner   | 175.920            | 387.770            |
|   | <b>794.899</b>     | <b>4.595.916</b>   |
| <br>  |                    |                    |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere     | <b>1</b>           | <b>7</b>           |
|   |                    |                    |
|   | <b>2016</b>        | <b>2015</b>        |
|   | <b>kr.</b>         | <b>kr.</b>         |
| <b>2. Af- og nedskrivninger</b>                       |                    |                    |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver             | 2.061.209          | 1.986.964          |
|   | <b>2.061.209</b>   | <b>1.986.964</b>   |
|   |                    |                    |
|   | <b>2016</b>        | <b>2015</b>        |
|   | <b>kr.</b>         | <b>kr.</b>         |
| <b>3. Andre finansielle indtægter</b>                 |                    |                    |
| Øvrige finansielle indtægter                          | 0                  | 36.940             |
|   | <b>0</b>           | <b>36.940</b>      |
|   |                    |                    |
|   | <b>2016</b>        | <b>2015</b>        |
|   | <b>kr.</b>         | <b>kr.</b>         |
| <b>4. Andre finansielle omkostninger</b>              |                    |                    |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 108.425            | 205.872            |
| Renteomkostninger i øvrigt                            | 42                 | 65.199             |
| Øvrige finansielle omkostninger                       | 1.192              | 0                  |
|   | <b>109.659</b>     | <b>271.071</b>     |
|   |                    |                    |
|   | <b>2016</b>        | <b>2015</b>        |
|   | <b>kr.</b>         | <b>kr.</b>         |
| <b>5. Skat af årets resultat</b>                      |                    |                    |
| Ændring af udskudt skat                               | (5.250.000)        | (2.250.000)        |
|   | <b>(5.250.000)</b> | <b>(2.250.000)</b> |

## Noter

|                                     | <b>Grunde og<br/>bygninger<br/>kr.</b> | <b>Produktions-<br/>anlæg og<br/>maskiner<br/>kr.</b>                       | <b>Materielle<br/>anlægs-<br/>aktiver under<br/>udførelse<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|--|---|---|
| <b>6. Materielle anlægsaktiver</b>  |  |   |   |
| Kostpris primo                      | 19.839.131                             | 104.141.921   | 514.979   |
| Overførsler                         | 0                                      | 514.979   | (514.979)   |
| Tilgange                            | 0                                      | 757.804   | 0   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>19.839.131</b>                      | <b>105.414.704</b>  | <b>0</b>  |
| Af- og nedskrivninger primo         | (19.839.131)                           | (96.359.647)  | 0   |
| Årets afskrivninger                 | 0                                      | (2.061.209)   | 0   |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(19.839.131)</b>                    | <b>(98.420.856)</b>   | <b>0</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>0</b>                               | <b>6.993.848</b>  | <b>0</b>  |
| <br>                                |  |   |   |
|                                     |  | <b>Kapital-<br/>andele i<br/>associerede<br/>virk-<br/>somheder<br/>kr.</b> | <b>Udskudt skat<br/>kr.</b>   |
| <b>7. Finansielle anlægsaktiver</b> |  |   |   |
| Kostpris primo                      |  | 500.000   | 2.250.000   |
| Tilgange                            |  | 0   | 5.250.000   |
| Afgange                             |  | (500.000)   | 0   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              |  | <b>0</b>  | <b>7.500.000</b>  |
| Nedskrivninger primo                |  | (50.714)  | 0   |
| Andel af årets resultat             |  | (30.685)  | 0   |
| Tilbageførsel ved afgang            |  | 81.399  | 0   |
| <b>Nedskrivninger ultimo</b>        |  | <b>0</b>  | <b>0</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> |  | <b>0</b>  | <b>7.500.000</b>  |

### 8. Udskudt skat

Selskabet har efter en gennemført restrukturering genereret overskud og forventer også de kommende år at generere overskud. På baggrund heraf er der indregnet et udskudt skatteaktiv.

## Noter

|                              | <u>Antal</u> | <u>Nominal<br/>værdi<br/>kr.</u> |
|------------------------------|--------------|----------------------------------|
| <b>9. Virksomhedskapital</b> |              |                                  |
| Ordinære aktier              | 2            | 25.000.000                       |
|                              | <b>2</b>     | <b>25.000.000</b>                |

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TripleNine Group A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Sydbank er der stillet virksomhedspant på nominelt 10 mio.kr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne og rettigheder, varelager, drivmidler og andre hjælpestoffer, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, driftsmateriel og inventar. Gæld til Sydbank udgør 0 kr.

### 12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
TripleNine Group A/S, Esbjerg
